mendalilkan tergugat berhutang sejumlah Rp500.000.000,00 (lima 

ratus juta rupiah). Tergugat dalam jawabannya menyatakan: 

membenarkan tergugat mempunyai hutang kepada penggugat, 

namun jumlahnya bukan Rp500.000.000,00 (lima ratus juta rupiah) 

tetapi Rp250.000.000,00 (dua ratus lima puluh juta rupiah). 

Pengakuan dengan klausul maupun pengakuan dengan kualifikasi 

tidak boleh dipecah-pecah atau dipisah-pisah (onspitsbare aveu). 

Maksudnya, hakim tidak boleh menerima pengakuan hanya sebagian dan 

sebagian lagi ditolak (Pasal 313 RBg/Pasal 176 HIR).